
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 

августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)», Законом Пермского края от 4 апреля 2025 

г. № 414-ПК «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере 

благотворительной деятельности и добровольчества (волонтерства) в 

Пермском крае» администрация Ильинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории Ильинского муниципального 

округа согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

путем размещения в сетевом издании «Ильинский муниципальный округ» 

www.ilinsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, 

начальника управления муниципальными учреждениями. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Ильинского  

муниципального округа                                                                    В.Н. Пепеляев 

 

Об утверждении Перечня мер 
поддержки участников 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности на территории 
Ильинского муниципального 
округа 

  

Документ создан в электронной форме. № 408-276-1.0-01-04 от 11.09.2025. Исполнитель: Пепеляева Н.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.09.2025 12:09

http://www.ilinsk.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

Ильинского муниципального округа 

от                     №               

 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)  

деятельности на территории Ильинского муниципального округа 

 
№ Описание Ответственный за предоставление  

меры поддержки 

1. Финансовая поддержка 

1.1 Предоставление транспорта для подвоза добровольцев (волонтеров) к 

местам проведения краевых форумов, слетов, мероприятий 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

1.2 Оказание содействия в организации и проведении мероприятий 

добровольцами (волонтерами) 

Администрация Ильинского муниципального 

округа, учреждения образования, культуры и 

спорта 

2. Организационная поддержка 

2.1 Представление к поощрению Благодарственным письмом главы 

муниципального округа - главы администрации Ильинского 

муниципального округа 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

2.2 Предоставление писем поддержки на грантовые конкурсы Администрация Ильинского муниципального 

округа 

2.3 Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с 

представителями администрации Ильинского муниципального округа, 

«Добро.Центр Ильинский», учреждений образования, культуры и спорта 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

2.4 Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий 

добровольческих (волонтерских) организаций, иная организационная 

помощь при проведении мероприятий 

Администрация Ильинского муниципального 

округа, учреждения образования, культуры и 

спорта 

3 Информационная поддержка 

3.1 Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) 

проектах, программах, акциях, лучших практиках, о муниципальных 

активистах, представителях некоммерческих организаций и/или 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

Документ создан в электронной форме. № 408-276-1.0-01-04 от 11.09.2025. Исполнитель: Пепеляева Н.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.09.2025 12:09



3 

 

 
 

добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями 

федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных 

информационных ресурсах 

3.2 Привлечение муниципальных средств массовой информации к освещению 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

3.3 Создание видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров) и 

добровольческих (волонтерских) организациях 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

4 Консультационная поддержка 

4.1 Проведение консультаций по вопросам платформы Добро.РФ, организации 

волонтерских корпусов, оформления и подачи заявок, подготовки отчетной 

документации в рамках участия в грантовых конкурсах 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

5 Имущественная поддержка 

5.1 Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, 

оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач 

Администрация Ильинского муниципального 

округа 

6 Методическая поддержка 

6.1 Организация и проведение обучения добровольцев (волонтеров), 

руководителей добровольческих (волонтерских) организаций, в том числе 

обучающих стажировок в сфере добровольчества (волонтерства) 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

6.2 Предоставление доступа к библиотеке методических материалов 

(библиотека материалов, сборники лучших практик, онлайн-обучение) 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

6.3 Повышение компетенций сотрудников «Добро.Центр Ильинский» в 

вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Ильинская межпоселенческая библиотека имени 

А.Е. Теплоухова» («Добро.Центр Ильинский») 

Документ создан в электронной форме. № 408-276-1.0-01-04 от 11.09.2025. Исполнитель: Пепеляева Н.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.09.2025 12:09



 

Документ создан в электронной форме. № 408-276-1.0-01-04 от 11.09.2025. Исполнитель: Пепеляева Н.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.09.2025 12:09



Пояснительная записка 

к постановлению «Об утверждении перечня мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Ильинского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 

1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Законом Пермского края от 4 апреля 2025 г. № 414-ПК «О 

правовом регулировании отдельных вопросов в сфере благотворительной 

деятельности и добровольчества (волонтерства) в Пермском крае» предлагается 

утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности на территории Ильинского муниципального округа.  

 

 

Начальник 

отдела социального развития 

и проектной деятельности                                                              Н.А. Пепеляева 
   

 

Документ создан в электронной форме. № 408-276-1.0-01-04 от 11.09.2025. Исполнитель: Пепеляева Н.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.09.2025 12:09


	1
	2
	3
	4
	5

